
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 351, DE 7 DE JUNHO DE 2022

Designa  o  Promotor  de  Justiça

FREDERICO  MEINBERG  CEROY  para

coordenar  a  Unidade  Especial  de

Cryptoativos  –  Crypto  do  Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ nº 825, de 7 de junho

de 2022, que institui, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, a

Unidade Especial de Cryptoativos – Crypto; e

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.085246/2022-79,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o Promotor de Justiça FREDERICO MEINBERG CEROY para

coordenar a Unidade Especial  de Cryptoativos – Crypto do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, sem prejuízo das suas atuais designações. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0351_Dr. Frederico Meinberg_Coordenador da Unidade Especial de Cryptos.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086420/2022-09.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 07/06/2022.

Portaria nº 210/2022, de 07/06/2022 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086420/2022-09.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 07/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA NORMATIVA Nº 825, DE 7 DE JUHO DE 2022

Institui, no âmbito do Ministério Público

do  Distrito  Federal  e  Territórios,  a

Unidade  Especial  de  Cryptoativos  e  dá

outras providências.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20

de maio de 1993, 

CONSIDERANDO a  necessidade  de  se  criar  unidade  para  auxiliar  os

Promotores  Naturais  nas  demandas  ligadas  aos  cryptoativos,  nas  diversas  searas  de

atribuições do Ministério Público;

CONSIDERANDO os  diversos  projetos  de  lei  em  tramitação  no  Congresso

Nacional que objetivam regular os cryptoativos no Brasil;

CONSIDERANDO a aprovação pelo Senado Federal da República do Projeto de

Lei nº 4.401/2021, que “dispõe sobre a prestadora de serviços de ativos virtuais; e altera o

Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), e as Leis nºs 7.492, de 16 de

junho de 1986, e 9.613, de 3 de março de 1998, para incluir a prestadora de serviços de

ativos virtuais no rol de instituições sujeitas às suas disposições.”; e

CONSIDERANDO a criação do Grupo de Trabalho multidisciplinar, no âmbito

do  MPDFT,  para  acompanhar  a  evolução  tecnológica  relacionada  a  cryptoativos  e  seus

impactos de natureza jurídica – Portaria PGJ nº 468, de 9 de setembro de 2021,

Publicação: SSA

Origem: Crypto

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Normativas doc\n2022_0825_nova.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086418/2022-21.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 07/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria-Geral de Justiça

RESOLVE:

Art.  1º  Instituir,  no  âmbito  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios, a Unidade Especial de Cryptoativos – Crypto.

Art. 2º Compete à Unidade Especial de Cryptoativos:

I  –  elaborar  treinamentos  e  manuais  para  os  integrantes  do  Ministério

Público;

II – difundir o conhecimento produzido com outras instituições;

III  –  promover  ações  informativas  que  orientem  a  população  do  Distrito

Federal e do restante do país sobre o uso seguro, ponderado e responsável dos cryptoativos;

IV – prestar apoio ao Promotor Natural, junto ao Grupo de Atuação Especial

de  Combate  ao  Crime  Organizado  –  GAECO,  o  Centro  de  Produção,  Análise,  Difusão  e

Segurança da Informação – CI,  e o Núcleo Especial  de Combate a Crimes Cibernéticos –

Ncyber, em demandas envolvendo cryptoativos;

V  –  prestar  apoio  durante  operações  do Ministério  Público  que  envolvam

cryptoativos;

VI – gerir e operar ferramentas de rastreamento e monitoramento de ativos

nas  blockchains,  eventualmente  adquiridas  pelo  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios,  em  conjunto  com  o  Centro  de  Produção,  Análise,  Difusão  e  Segurança  da

Informação – CI;

VII  –  operacionalizar  o  Projeto  CRYPTO,  que  objetiva  criar  o  primeiro

laboratório  de  lavagem  de  dinheiro  por  meio  de  cryptoativos  do  Brasil  (Procedimento

Administrativo nº 08190.009528/21-55).

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086418/2022-21.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 07/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 3º Os casos omissos serão decididos pela Procuradora-Geral de Justiça.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

3

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086418/2022-21.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 07/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA – 147ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 2ª CÂMARA CRIMINAL
10 de junho de 2022, às 14h

Sessão  Presencial
(Edifício Sede do MPDFT, Praça do Buriti, Lote 02, 9º Andar, Sala nº 951)

Coordenador em Exercício
MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

Membro Suplente                                                                     Membro Titular
      GUILHERME FERNANDES NETO                           MARTA ELIANA DE OLIVEIRA         

1. APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR

A. 146ª Sessão Ordinária, de 31 de maio de 2022.

2.EXPEDIENTES DESPACHADOS

A. Os membros da 2ª Câmara Criminal despacharam os expedientes recebidos via 
sistema TABULARIUM, no período de 27 de maio a 08 de junho, da seguinte forma:  

-1º Membro Titular: Dr. Moisés Antônio de Freitas - 10  expedientes
-2º Membro Titular:  Dra Marta Eliana de Oliveira - 22 expedientes
-1º Membro Suplente:  Dr. Guilherme Fernandes Neto  -  04 expedientes

ORDEM DO DIA

1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS - Art. 28 do CPP E PROCESSOS
FÍSICOS  DA –  RELATORIA DO  DR.  MOISÉS  ANTÔNIO  DE FREITAS  –
COORDENADOR EM EXERCÍCIO

1. PJE nº 0702092-45.2022.8.07.0008-4ª Vara de Entorpecentes do DF
Réu: Bruno dos Santos Vieira
Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/2006

2. PJE nº 0706168-22.2021.8.07.0017 -Vara Criminal e do Tribunal do Júri do
Riacho Fundo
Réu: Marcio Rodrigues de Oliveira
Incidência Penal:  Crimes de Trânsito

3.0709920-16.2022.8.07.0001 - 5ª Vara de Entorpecentes do DF
Réu: Daniel Wylliam Silva Freitas
Incidência Penal: Tráfico de Drogas e Condutas Afins

PROCESSOS FÍSICOS  -  ARQUIVAMENTOS  

1. PA nº 08190.005902/21-06
Origem: PRODEP – Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e 
Social
Assunto: Celebração de ANPP

2- PA nº 08190.00932/22-62 (Tabularium nº 08191.042981/2022-98)
Origem: Núcleo de Investigação e Controle Externo da Atividade Policial  - NCAP
Assunto: Protocolos aplicados pelas Delegacias de Polícia no recebimento de presos 
em flagrante delito, por descumprimento de decisão judicial que defere medidas 
protetivas de urgência, incurso no artigo 24-A da Lei nº 11.340, ou conduzidos por 
violações de dispositivos de monitoramento eletrônico.

2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS -  Art.  28 do CPP E PROCESSOS
FÍSICOS DA – RELATORIA DO DR. GUILHERME FERNANDES NETO – 1o.
MEMBRO  SUPLENTE

1. PJE n.º 0000054-14.2021.8.07.0016 da 1ª Vara Criminal e 1º Juizado  Especial
Criminal de Planaltina - Sigiloso
Autor do Fato: E. B. da S. N.
Incidência Penal: Crimes de ameaça, desacato e injúria real

2. PJE nº 0701863-09.2022.8.07.0001 – 3ª Vara de Entorpecentes do Distrito
Federal 
Autor do Fato: Walef Sousa da Silva
Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/06

PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS -  Art.  28 do CPP E PROCESSOS
FÍSICOS DA – RELATORÍA DA DRA. MARTA ELIANA DE OLIVEIRA – 2o.
MEMBRO  TITULAR

1. PJE nº 0723329-87.2021.8.07.0003 da 4ª Vara Criminal de Ceilândia 
Autora do Fato: Raquel da Silva Pereira Martins
Vítima: Cecília Costa de Queiroz
Incidência Penal: Art. 140, §3º, do CPB; e art. 20 da Lei n.º 7.716/89.

2. PJE nº 0745350-63.2021.8.07.0001 da 4ª Vara Criminal de Entorpecentes do 
Distrito Federal 
Autor do Fato:Gabriel Pereira Xavier 
Vítima:O Estado
Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei n.º 11.343/06.

3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

 

PROCESSOS FÍSICOS  -  ARQUIVAMENTOS  

1. PIC nº 08190.012821/21-18 (Tabularium n.º 08191.112617/2021-11) – SIGILOSO 
Origem: Promotoria de Justiça Criminal de Defesa dos Usuários dos Serviços de Saúde – 
PRÓ-VIDA                                                                                                             
Envolvidos: Associação das Funerárias do Distrito Federal – ASFUN-DF 
ACTADOCTOR Assessoria em Saúde e Diagnósticos Ltda.                                     
Assunto: Irregularidades em serviços de tanatopraxia

COMUNICAÇÕES DO COORDENADOR

COMUNICAÇÕES DOS MEMBROS

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS
Coordenador em exercício

Procurador de Justiça

4



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

Foram concedidas à Procuradora-Geral de Justiça, Fabiana Costa Oliveira Barreto, matrícula
610, 2,5 diárias,  no valor total  de R$ 3.271,99, para participar participar do II Congresso
Jurídico do Ministério Público do Estado de Roraima, na cidade de Boa Vista . O valor total
gasto  com passagens  aéreas  para  o  trecho Brasília-DF/ Boa vista  /Brasília-DF foi  de  R$
1.938,06.

Foram  concedidas  ao  Procurador  de  Justiça,  JOSÉ  VALDENOR  QUEIROZ  JÚNIOR  ,
matrícula  370,  2,5  diárias,  no  valor  total  de  R$ 3.075,07  ,  participar  r  da  126ª  Reunião
Ordinária do Conselho Nacional dos Corregedores Gerais do Ministério Público – CNCG,
realizada nos dias 19 e 20 de maio de 2022, na cidade São Paulo/SP.  O valor total gasto com
passagens aéreas para o trecho Brasília-DF/ São Paulo /Brasília-DF foi de R$ 2.506,82.

Foram concedidas ao Procurador de Justiça, JOSE EDUARDO SABO PAES, matrícula 375,
1,5 diárias, no valor total de R$ 1.934,37, para participar de visita técnica institucional ao
Ministério Público do Estado de São Paulo/SP, no período de 30 de maio a 1º de junho de
2022.  O  valor  total  gasto  com  passagens  aéreas  para  o  trecho  Brasília-DF/  São  Paulo
/Brasília-DF foi de R$ 4.177,27.

Foram concedidas  ao  Procurador  de Justiça,  ANDRÉ VINICIUS ESPIRITO SANTO DE
ALMEID A, matrícula 394, 1,5 diárias, no valor total de R$ 1.934,37, para participar de visita
técnica institucional ao Ministério Público do Estado de São Paulo/SP, no período de 30 de
maio a 1º de junho de 2022. O valor total gasto com passagens aéreas para o trecho Brasília-
DF/ São Paulo /Brasília-DF foi de R$ 3.531,18.

Foram concedidas ao Promotor de Justiça, WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, matrícula 586,
1,5 diárias, no valor total de R$ 1.845,72, para participar de visita técnica institucional ao
Ministério Público do Estado de São Paulo/SP, no período de 30 de maio a 1º de junho de
2022.  O  valor  total  gasto  com  passagens  aéreas  para  o  trecho  Brasília-DF/  São  Paulo
/Brasília-DF foi de R$ 2.883,88.

Foram concedidas ao Promotor de Justiça, GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA,
matrícula 652, 2,5 diárias, no valor total de R$ 2.927,32 , para participar de visita técnica
institucional ao Ministério Público do Estado de São Paulo/SP, no período de 30 de maio a 1º
de junho de 2022. O valor total gasto com passagens aéreas para o trecho Brasília-DF/ São
Paulo /Brasília-DF foi de R$ 2.581,32.

1/1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Foi concedida ao servidor LEANDRO MARQUES DE SIQUEIRA, mat. 4173, ANALISTA
DO MPU/DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS -CC-02, 2,5 diária, no valor total de R$
1.667,39, para participar de visita técnica institucional ao Ministério Público do Estado de São
Paulo/SP, no período de 30 de maio a 1º de junho de 2022. O valor total gasto com passagens
aéreas para o trecho Brasília-DF/ São Paulo /Brasília-DF foi de R$ 3.920,18.

Foi concedida ao servidor LUIZ AUGUSTO ARAÚJO BECKER, mat. 1987, Secretário de
Tecnologia da Informação  -CC-05, 2,5 diária, no valor total de R$ 1.667,39, para participar
de visita técnica institucional ao Ministério Público do Estado de São Paulo/SP, no período de
30 de maio a 1º de junho de 2022. O valor total gasto com passagens aéreas para o trecho
Brasília-DF/ São Paulo /Brasília-DF foi de R$ 3.920,18.

Bruna Carvalho Lara de Sousa
 Técnico Administrativo

2/2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.080131/2022-98,

RESOLVE:

 Nomear IANA DORNELAS FONTE BOA,  matrícula 5890-4, sem

vínculo com a Administração  Pública, para exercer  o cargo em comissão de Assessor

Jurídico I da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Recanto das Emas, código CC-

01 (94001032),  exonerando,  em  consequência,  a  servidora JULIANA  FARIA
SANTIAGO, matrícula 5781-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.080131-2022-98 (sv).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086746/2022-28.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 619/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.083657/2022-20,

RESOLVE:

Designar a servidora TAWANNA MENDES BRITO, matrícula 4313-3,

Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a

função de confiança de Assistente Técnico I das Assessorias Especiais da Procuradoria-

Geral de Justiça, código FC-02 (50002135).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.083657-2022-20 (tit.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086747/2022-72.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 620/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.085526/2022-87,

RESOLVE:

Designar o  servidor TIAGO DA COSTA SILVA,  matrícula 3345-6,

Analista  do  MPU/Desenvolvimento  de  Sistemas da  carreira do Ministério  Público  da

União, para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  o cargo  em

comissão de Assessor Chefe de Desenvolvimento do Núcleo Especial de Construção de

Soluções  Tecnológicas  da  Secretaria  de  Tecnologia  da  Informação,  código CC-01

(62030133),  dispensando,  em  consequência,  o  servidor LISANDRO  DE  BRITO
JORDAO, matrícula 3652-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.085526-2022-87 (subst.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086749/2022-61.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 621/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG/MPDFT

           O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo

Regimento  Interno,  considerando  a  delegação  dada  por  meio  da  Portaria  nº  1.426/PGJ,  de

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.030294/2022-20.

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional aos servidores das carreiras de Analista

e  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  na  forma  discriminada  no  Anexo  I,  com  efeitos

financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Art. 2º - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de Analista e Técnico

do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo II, com efeitos financeiros a partir

do termo final do interstício de cada servidor.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 622/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Portaria nº                      

Anexo I - Progressão Funcional

Mês de FEVEREIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5403 SERGIO EDUARDO DANTAS DE
OLIVEIRA

ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B6 AN-B7 02/02/2022

Mês de MARÇO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5681 MARIA CLARA OLIVEIRA RIBEIRO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5848 MARINA SCALZO LOPES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 06/03/2022

Mês de MAIO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3686 ILMA MELANIA LUCAS DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C10 AN-C11 25/05/2022

Mês de JUNHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5306 ADRIANA APARECIDA DE JESUS
OLIVEIRA GOTTSCH

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 27/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3755 ADRIANA DA FONTOURA ALVES ANALISTA DO
MPU/CLÍNICA MÉDICA

AN-C12 AN-C13 26/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5296 ALESSANDRA DE LIMA AGOSTINHO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5370 ALINE FERNANDES DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 21/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5294 ALINE JACQUES DE FARIAS COSTA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3724 ANGELICA DE OLIVEIRA DIAS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C12 TC-C13 02/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5705 ANGÉLICA GONÇALVES DE MENDONÇA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B4 TC-B5 08/06/2022

1 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5354 ASTUNALDO FERREIRA DE PINHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5366 BIANCA ALVARENGA GONCALVES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 26/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5312 BRUNA CECCONI KOERICH ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5304 CAIUS JULIUS OLIVEIRA MUNHOZ ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5362 CAROLINE BARBOSA FERREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5301 CAROLINE MANESCHY CARVALHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5327 CHRISTIANE FERREIRA FARIAS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3868 CHRISTYNA DE SOUSA TEIXEIRA
BARBOSA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C11 AN-C12 07/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5316 CRISTIANE LOMBARDI SANTIAGO DA
PAZ

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5360 DANIEL DOS SANTOS SILVA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5297 DANIELLE ANDRADE GONCALVES DE
CARVALHO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5348 DANIELLE BORGES SILVEIRA DE
QUEIROZ

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5349 DANILO DE OLIVEIRA EGIDIO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5350 DANTE MAIA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5331 DIOGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA
ROZENDO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

2 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5363 EMILIO MARQUES SANTOS MIRANDA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5328 ERICA CRISTINA BORASCHI MENEZES
FIGUEIREDO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 15/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5318 FABIANA MARIA BARBOSA PASSOS
LEVINO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5311 FABRICIO ROSA SOBREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5338 FERNANDA MEDEIROS BALDEZ ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B5 AN-B6 16/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5333 GABRIEL GONCALVES TEIXEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5845 GABRIELA AGUIAR TEIXEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 02/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5326 GESIKA BUSIN ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5302 GUILHERME BRAGA FERNANDES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5376 GUILHERME NARDONI WATANABE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 22/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5321 HADSON ABREU DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4253 IRAMAR ALVES DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-C9 TC-C10 14/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5307 IZZA MENDONCA FEITOSA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5127 JOÃO BOSCO RAMOS FERREIRA ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-C11 AN-C12 13/06/2022

3 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5369 JOAO PAULO DE SOUZA JUNIOR ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 19/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5332 JULIANA DE PINHO CHALUB ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5339 JULIANE CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA
BARBOSA

ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5537 JULIANE MELO MOREIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 12/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5293 JUSCELENE NASCIMENTO DE ARAUJO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 01/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5320 KARIANE LUISA RASIA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5323 KAROLINE ROCHA CARIELLO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5364 KEITE PINTO CAMACHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5298 KELVIN FERREIRA DE ARAUJO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5314 LAILA MILENA NERY SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5361 LEANDRO RECCHIUTTI GONSALVES
PESCUMA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5315 LEONARDO VIEIRA VASCONCELOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5340 LORENA SOARES ABREU PILONI ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5632 LUCÉLIA PENSALVEL CHIMENES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5351 LUCILE MENDES BAHIA MENEZES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

4 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5345 MARCELO COSTA DE QUEIROZ ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5343 MARCELO TAKATSU ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5305 MARIA LUCIENE DOS ANJOS HUANG ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5353 MATHEUS DE FRANCA CHAGAS E
BATISTA VALENTE

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5199 MERCIA ELIENE TRINDADE DO BOMFIM ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C12 AN-C13 08/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4001 PALOMA BATISTA BORBA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 13/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5309 POLYONARA DA SILVA VICTOR DO
CARMO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5347 RAFAEL BRUNO GOMES DE LIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5329 REGINA DO VALE ALMEIDA LIMEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 17/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5352 REGINA ELIZABETH PINHEIRO DE
OLIVEIRA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5336 RENATA PAULINO DO NASCIMENTO ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5371 RITA DE CASSIA DE ALMEIDA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 20/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5335 ROBERTA SOUSA DA CRUZ PEREIRA ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5358 SAMANTHA PAULA DE OLIVEIRA COSTA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5344 SAMUEL EGON DE BARROS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

5 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5292 SELMA SILVINA OLIVEIRA LOURENCO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5341 SILVANO SAKAI ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5324 STELLA ALVES CORREA MACEDO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5300 TATIANA CRISTINA DE OLIVEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5310 TATIANA MARTINS DOS SANTOS
VINHADO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5337 THATIELY LEITE ARARUNA ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5295 VANILCE DE ALBUQUERQUE TAVARES
LEAL

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5357 VINICIUS ALVES HENRIQUES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5355 VIVIANE MOURAO FERREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5593 WILLIAM FRANCISCO DE OLIVEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 12/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5308 YARA DE SIQUEIRA LEITE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5334 YARA YASEM GUIMARAES METZKER ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5303 YURI PINTO MILHOMEM ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

6 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

Anexo II - Promoção Funcional

Mês de JANEIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5524 LUIZA DE BRITO BELLUCO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5493 MARIA CAROLINA MONTEIRO COSTA
CAMPELO BEZERRA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 14/01/2022

Mês de ABRIL

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3840 EVERTON LUIZ REDIVO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 25/04/2022

Mês de JUNHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4552 CLARISSA BORGES BARBOSA IUNES TÉCNICO DO MPU/SAÚDE
BUCAL

TC-B8 TC-C9 28/06/2022

7 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG/MPDFT

           O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo

Regimento  Interno,  considerando  a  delegação  dada  por  meio  da  Portaria  nº  1.426/PGJ,  de

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.030294/2022-20.

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao servidor da carreira de Analista do

Ministério Público da União, na forma discriminada abaixo.

Mat. Nome 
Sit.

Anterior
Sit.

Nova
Efeitos

Financeiros

5367
PAULO  HENRIQUE  BEVILAQUA  DE  SALES

CARNEIRO
AN-B5 AN-B6 16/06/2022

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086753/2022-20.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 623/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.086595-2022-16 (subst.).doc

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
/

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.086595/2022-16,

RESOLVE:

Designar a  servidora MARIA EDUARDA BELO RODRIGUES DE
SOUZA, matrícula 5496-8, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da

União, para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  o cargo  em

comissão de Assessor  Chefe de Gabinete de Promotoria  I da 1ª  Promotoria  de Justiça

Militar  da  Coordenadoria  Regional  das  Promotorias  de  Justiça  de  Brasília  II,  Guará,

Núcleo  Bandeirante  e  Riacho  Fundo,  código CC-01 (66001215),  dispensando-a,  em

consequência,  do  encargo  de  substituta  do cargo  em  comissão de Assessor  Chefe  de

Gabinete de Promotoria I da 3ª Promotoria de Justiça Militar da Coordenadoria Regional

das Promotorias  de Justiça  de Brasília  II,  Guará,  Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo,

código CC-01 (66001217).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086835/2022-74.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 624/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 8 6 6 1 9 / 2 0 2 2 - 2 9 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 0 8 a 1 5 / 0 6 / 2 0 2 2 , o s e r v i d o r A L A N S E P A I V A

C I R Q U E I R A , m a t r í c u l a 4 2 8 8 - 9 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e C o n t r o l e d e R e q u i s i ç õ e s ,
C e s s õ e s e L o t a ç õ e s P r o v i s ó r i a s d a S e c r e t a r i a d e G e s t ã o d e P e s s o a s , c ó d i g o F C - 0 2
( 6 2 0 5 0 0 7 6 )

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 8 6 6 1 9 - 2 0 2 2 - 2 9 ( s u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086998/2022-57.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 625/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020) e na Portaria
Normativa/DG n.º 121, de 30 de janeiro de 2015, tendo em vista o que consta do Processo
n.º  08191.068761/2020-22,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº
08191.076117/2020-28. 

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  os  servidores  DIEGO FERREIRA DIAS, matrícula  nº
5044, para exercere o encargo de GESTOR, e  ANA PAULA CUSINATO,  matrícula nº
984,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA  SUBSTITUTA,  do  Contrato  n.º
019/SG/MPDFT/2022, firmado com  AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A, que
tem por  objeto  a  objeto  a  contratação  de  09  (nove)  licenças  da  plataforma  virtual  de
aprendizagem Alura.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.087086/2022-01.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 626/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no Regimento
Interno e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que
consta do Processo n° 08191.059080/2015-14. 

RESOLVE:

Art. 1º –  Designar o servidor  AGENOR GARCIA BRAGA,  matrícula n°  3751,
para exercer o encargo de GESTOR, e a servidora MARIA FERNANDA DE LIMA E OLI-
VEIRA JABBUR, matrícula n° 4121, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA
das seguintes  Atas  de Registro  de  Preço:  ATA Nº 01A/2022  -  HEALTH EXPERIENCE
PRODUTOS MÉDICO ODONTOLÓGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA;  ATA Nº 01B/
2022 - ODONTO TCHÊ - COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS LTDA; e ATA Nº 01C/2022 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME, que
têm por objeto o fornecimento de medicamentos e cujo órgão gerenciador foi a PROCURA-
DORIA-GERAL  DE  REPÚBLICA  -  PGR  (Processo  nº  1.00.000.003423/2022-40;  PGA:
08191.098085/2021-01).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.087088/2022-91.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 627/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
/

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.051543/2022-11,

RESOLVE:

Nomear PATRICIA RODRIGUES MOURÃO, matrícula 5891-2, sem

vínculo com a Administração  Pública, para exercer  o cargo em comissão de Assessor

Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral

de Justiça, código CC-01 (52000024).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.051543-2022-11 (sv).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.087106/2022-35.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 628/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

22
1,

 0
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
/

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.086612/2022-15,

RESOLVE:

Designar o  servidor MARCELO  BOAVENTURA  DOS  SANTOS,

matrícula 5538-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

União, para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função  de

confiança de Assistente Chefe II do Cartório das Promotorias de Justiça do Guará, Núcleo

Bandeirante e Riacho Fundo da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de

Brasília  II,  Guará,  Núcleo  Bandeirante  e  Riacho  Fundo,  código FC-02 (90001003),

dispensando-o,  em consequência,  do  encargo  de  substituto  da função  de  confiança de

Assistente Chefe III do Cartório das Promotorias de Justiça do Guará, Núcleo Bandeirante

e Riacho Fundo da Coordenadoria  Regional  das  Promotorias  de Justiça  de  Brasília  II,

Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-03 (98001004).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.086612-2022-15 (subst.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.087107/2022-80.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 629/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0351/2022.................................................................................. p. 2
Portaria Normativa 0825/2022................................................................. p. 4

Câmaras de Coordenação e Revisão........................................................... p. 7
Pautas de Julgamento 147...................................................................... p. 7

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 11
Extrato de Concessão de Diárias 162022............................................... p. 11
Portaria 619/2022.................................................................................... p. 13
Portaria 620/2022.................................................................................... p. 14
Portaria 621/2022.................................................................................... p. 15
Portaria 622/2022.................................................................................... p. 16
Portaria 623/2022.................................................................................... p. 24
Portaria 624/2022.................................................................................... p. 25
Portaria 625/2022.................................................................................... p. 26
Portaria 626/2022.................................................................................... p. 27
Portaria 627/2022.................................................................................... p. 28
Portaria 628/2022.................................................................................... p. 29
Portaria 629/2022.................................................................................... p. 30

Sumário......................................................................................................... p. 31


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0351/2022
	Portaria Normativa 0825/2022

	Câmaras de Coordenação e Revisão
	Pautas de Julgamento 147

	Secretaria-Geral
	Extrato de Concessão de Diárias 162022
	Portaria 619/2022
	Portaria 620/2022
	Portaria 621/2022
	Portaria 622/2022
	Portaria 623/2022
	Portaria 624/2022
	Portaria 625/2022
	Portaria 626/2022
	Portaria 627/2022
	Portaria 628/2022
	Portaria 629/2022

	Sumário

